
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23.09.2015 г. № 4548/9 

 
О  внесении изменений в постановление администрации  Истринского муниципального района 

от 21.08.2015 г. № 3686/8 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 2015 году на реализацию мероприятий  подпрограммы 

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы 

«Предпринимательство Истринского муниципального района  в  2015-2019 годах» 
 

 

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства Истринского 

муниципального района Московской области и в соответствии с п. 5.5. Приказа Министерства 

экономического развития РФ от 25 марта 2015 г. N 167 «Об утверждении условий конкурсного 

отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из 

федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«Субсидирование части затрат субъектов МСП, связанных с уплатой первого взноса 

(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга с российскими лизинговыми 

организациями, включая затраты на монтаж оборудования, производится  в целях создания 

и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) осуществляется с 

соблюдением следующего требования:  

размер субсидии не превышает в сумме 1 (один) миллион рублей на один субъект МСП 

(по всем лизинговым договорам, заключенным конкретным субъектом МСП).» 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 

«Истринский муниципальный район Московской области» в сети Интернет. 

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации Истринского муниципального района Невзорову В.Н. 

 

 

 

Руководитель  администрации 

Истринского муниципального района                                                                                   А. Г. Дунаев 


